Nº 60, segunda-feira, 30 de março de 2009 21ISSN 1677-7042

COMER
CIA

LIZ
AÇÃO E

REP
RODUÇÃO P

ROIB
ID

AS

.

PROCESSO: 25004.200372/91 AUTORIZ/MS: 1.02012.3
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: CORRELATO
DISTRIBUIR: CORRELATO
EMBALAR: CORRELATO
EXPORTAR: CORRELATO
FABRICAR: CORRELATO
IMPORTAR: CORRELATO
PRODUZIR: CORRELATO

RESOLUÇÃO - RE No- 1.049, DE 27 DE MARÇO DE 2009

O Diretor da Diretoria Colegiada da Agência Nacional de
Vigilância Sanitária, no uso das atribuições que lhe conferem o Decreto
de nomeação de 24 de outubro de 2007 do Presidente da República, o
inciso VIII do art. 15 e o inciso I e o § 1º do art. 55 do Regimento
Interno aprovado nos termos do Anexo I da Portaria No- 354 da AN-
VISA, de 11 de agosto de 2006, republicada no DOU de 21 de agosto
de 2006, e a Portaria No- 4 da ANVISA, de 6 de janeiro de 2009,

considerando o disposto no inciso I do art. 41, da Portaria n.º
354, de 2006,

considerando o art. 2º, da Lei n.º 6.360, de 23 de setembro
de 1976, resolve:

Art. 1º Conceder Alteração na Autorização de Funciona-
mento de Empresas de Saneantes Domissanitários, constantes no ane-
xo desta Resolução.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

AGNELO SANTOS QUEIROZ FILHO

ANEXO

EMPRESA: IGMED COMÉRCIO DE MATERIAL MÉDICO HOS-
PITALAR LTDA
ENDEREÇO: RUA BECO JOSÉ PARIS, 339 -DEPOSITO 14
BAIRRO: SARANDI CEP: 91140310 - PORTO ALEGRE/RS
CNPJ: 07.244.030/0001-92
PROCESSO: 25025.053332/2005-52 AUTORIZ/MS: 3.03580.8
AT I V I D A D E / C L A S S E
DISTRIBUIR: SANEANTE DOMIS.
________________________________________________________
EMPRESA: SC JOHNSON DISTRIBUIÇÃO LTDA
ENDEREÇO: RUA OSCAR FREIRE, 17º ANDAR - CONJ. 172, No-

379
BAIRRO: CERQUEIRA CÉSAR CEP: 01426001 - SÃO PAU-
LO/SP
CNPJ: 06.096.180/0001-33
PROCESSO: 25351.275585/2006-64 AUTORIZ/MS: 3.03335.2
AT I V I D A D E / C L A S S E
DISTRIBUIR: SANEANTE DOMIS.
EXPEDIR: SANEANTE DOMIS.
EXPORTAR: SANEANTE DOMIS.
_______________________________________________________
EMPRESA: DEXTER LATINA INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE
PRODUTOS QUÍMICOS LTDA
ENDEREÇO: RUA TAVARES DE LYRA, No- 2790
BAIRRO: AFONSO PENA CEP: 83065180 - SÃO JOSÉ DOS PI-
NHAIS/PR
CNPJ: 01.401.828/0001-14
PROCESSO: 25023.070001/00-49 AUTORIZ/MS: 3.02340.2
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: SANEANTE DOMIS.
EMBALAR: SANEANTE DOMIS.
EXPEDIR: SANEANTE DOMIS.
FABRICAR: SANEANTE DOMIS.
IMPORTAR: SANEANTE DOMIS.
REEMBALAR: SANEANTE DOMIS.

RESOLUÇÃO - RE No- 1.050, DE 27 DE MARÇO DE 2009

O Diretor da Diretoria Colegiada da Agência Nacional de
Vigilância Sanitária, no uso das atribuições que lhe conferem o De-
creto de nomeação de 24 de outubro de 2007 do Presidente da
República, o inciso VIII do art. 15 e o inciso I e o § 1º do art. 55 do
Regimento Interno aprovado nos termos do Anexo I da Portaria No-

354 da ANVISA, de 11 de agosto de 2006, republicada no DOU de
21 de agosto de 2006, e a Portaria No- 4 da ANVISA, de 6 de janeiro
de 2009,

considerando o disposto no inciso I do art. 41, da Portaria n.º
354, de 2006,

considerando o art. 2º, da Lei n.º 6.360, de 23 de setembro
de 1976, resolve:

Art. 1º Cancelar a Autorização de Funcionamento de Em-
presas de Cosméticos, constantes no anexo desta Resolução.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

AGNELO SANTOS QUEIROZ FILHO

ANEXO

EMPRESA: ESPAÇO DO BANHO E AROMAS LTDA
ENDEREÇO: AVENIDA OCTALLES MARCONDES FERREIRA,
N° 330
BAIRRO: JURUBATUBA CEP: 04696010 - SÃO PAULO/SP
CNPJ: 01.512.104/0001-48
PROCESSO: 25351.017468/2004-16 AUTORIZ/MS: 2.03776.8
AT I V I D A D E / C L A S S E
DISTRIBUIR: COSMÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIE-
NE

RESOLUÇÃO - RE No- 1.051, DE 27 DE MARÇO DE 2009

O Diretor da Diretoria Colegiada da Agência Nacional de
Vigilância Sanitária, no uso das atribuições que lhe conferem o De-
creto de nomeação de 24 de outubro de 2007 do Presidente da
República, o inciso VIII do art. 15 e o inciso I e o § 1º do art. 55 do
Regimento Interno aprovado nos termos do Anexo I da Portaria No-

354 da ANVISA, de 11 de agosto de 2006, republicada no DOU de
21 de agosto de 2006, e a Portaria No- 4 da ANVISA, de 6 de janeiro
de 2009,

considerando o disposto no inciso I do art. 41, da Portaria n.º
354, de 2006,

considerando o art. 2º, da Lei n.º 6.360, de 23 de setembro
de 1976, resolve:

Art. 1º Cancelar a Autorização de Funcionamento de Em-
presas de Saneantes Domissanitários, constantes no anexo desta Re-
solução.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

AGNELO SANTOS QUEIROZ FILHO

ANEXO

EMPRESA: SOLAR LIMP INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MA-
TERIAIS DE LIMPEZA LTDA EPP
ENDEREÇO: RUA MANOEL VITORINO, No- 350
BAIRRO: CIDADE INDUSTRIAL SATÉLITE CEP: 07232110 -
GUARULHOS/SP
CNPJ: 05.246.302/0001-68
PROCESSO: 25351.202997/2004-13 AUTORIZ/MS: 3.03268.1
AT I V I D A D E / C L A S S E
DISTRIBUIR: SANEANTE DOMIS.
EMBALAR: SANEANTE DOMIS.
FABRICAR: SANEANTE DOMIS.
_____________________________________________________
EMPRESA: POLY SELL PRODUTOS QUÍMICOS LTDA
ENDEREÇO: RUA ANTONIO GUILHERME MARTINS, No-

79/83
BAIRRO: SANTO ANTONIO CEP: 13290000 - LOUVEIRA/SP
CNPJ: 00.010.640/0001-82
PROCESSO: 25351.129942/2005-32 AUTORIZ/MS: 3.03050.7
AT I V I D A D E / C L A S S E
FABRICAR: SANEANTE DOMIS.

RESOLUÇÃO - RE No- 1.052, DE 27 DE MARÇO DE 2009

O Diretor da Diretoria Colegiada da Agência Nacional de
Vigilância Sanitária, no uso das atribuições que lhe conferem o De-
creto de nomeação de 24 de outubro de 2007 do Presidente da
República, o inciso VIII do art. 15 e o inciso I e o § 1º do art. 55 do
Regimento Interno aprovado nos termos do Anexo I da Portaria No-

354 da ANVISA, de 11 de agosto de 2006, republicada no DOU de
21 de agosto de 2006, e a Portaria No- 4 da ANVISA, de 6 de janeiro
de 2009,

considerando o disposto no inciso I do art. 41, da Portaria n.º
354, de 2006,

considerando o art. 2º, da Lei n.º 6.360, de 23 de setembro
de 1976, resolve:

Art. 1º Conceder Autorização de Funcionamento para Em-
presas de Cosméticos, constantes no anexo desta Resolução.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

AGNELO SANTOS QUEIROZ FILHO

ANEXO

EMPRESA: CTEC INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE COSMÉTICOS
LTDA ME
ENDEREÇO: RUA CACONDE 162
BAIRRO: SÃO JOAQUIM CEP: 13453115 - SANTA BÁRBARA
D'OESTE/SP
CNPJ: 03.830.222/0001-20
PROCESSO: 25351.109702/2009-22 AUTORIZ/MS: 2.04983.9
AT I V I D A D E / C L A S S E
FABRICAR: COSMÉTICOS/PROD. DE HIGIENE
________________________________________________________
EMPRESA: TRANS-M TRANSPORTES DE CARGAS LTDA
ENDEREÇO: RUA DA BALSA, N° 366
BAIRRO: FREGUESIA DO O CEP: 02910000 - SÃO PAULO/SP
CNPJ: 67.150.052/0001-15
PROCESSO: 25004.007785/2008-41 AUTORIZ/MS: 2.04981.1
AT I V I D A D E / C L A S S E
TRANSPORTAR: COSMÉTICOS/PERFUMES/PROD. DE HIGIE-
NE
______________________________________________________
EMPRESA: TRANSPALLET - TRANSPORTES E LOGISTICA LT-
DA
ENDEREÇO: RUA SANTO EXPEDITO, No- 550
BAIRRO: PARQUE IND DO JD SÃO GERALDO CEP: 07140040 -
GUARULHOS/SP

CNPJ: 38.856.126/0001-35
PROCESSO: 25351.033898/2009-51 AUTORIZ/MS: 2.04982.5
AT I V I D A D E / C L A S S E
TRANSPORTAR: COSMÉTICOS/PERFUMES/PROD. DE HIGIE-
NE
______________________________________________________
EMPRESA: SAMPER INDÚSTRIA, COMÉRCIO, IMPORTAÇÃO
E EXPORTAÇÃO DE COSMÉTICOS LTDA

ENDEREÇO: RUA AIRDO RUBENS BORBA Nº. 145
BAIRRO: DISTRITO INDUSTRIAL CEP: 38402347 - UBERLÂN-
DIA/MG
CNPJ: 08.588.025/0001-60
PROCESSO: 25351.092250/2009-57 AUTORIZ/MS: 2.04978.2
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: COSMÉTICOS/PERFUMES/PROD. DE HIGIENE
EMBALAR: COSMÉTICOS/PERFUMES/PROD. DE HIGIENE
EXPORTAR: COSMÉTICOS/PERFUMES/PROD. DE HIGIENE
FABRICAR: COSMÉTICOS/PERFUMES/PROD. DE HIGIENE
FRACIONAR: COSMÉTICOS/PERFUMES/PROD. DE HIGIENE
REEMBALAR: COSMÉTICOS/PERFUMES/PROD. DE HIGIENE
______________________________________________________
EMPRESA: MAXXIMA DISTRIBUIDORA, IMPORTADORA E
EXPORTADORA LTDA
ENDEREÇO: RUA ARCIPRESTE PAIVA, 115 - SALA 302
BAIRRO: CENTRO CEP: 88010530 - FLORIANÓPOLIS/SC
CNPJ: 07.286.229/0001-83
PROCESSO: 25024.001074/2008-81 AUTORIZ/MS: 2.04980.8
AT I V I D A D E / C L A S S E
IMPORTAR: COSMÉTICOS/PERFUMES/PROD. DE HIGIENE
______________________________________________________
EMPRESA: STERIS BRASIL SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS
LT D A .
ENDEREÇO: AV. IBIRAPUERA, 2.907 (CONJ. 1.401)
BAIRRO: MOEMA CEP: 04029200 - SÃO PAULO/SP
CNPJ: 07.374.508/0001-07
PROCESSO: 25351.337993/2008-89 AUTORIZ/MS: 2.04984.2
AT I V I D A D E / C L A S S E
DISTRIBUIR: PROD. DE HIGIENE
IMPORTAR: PROD. DE HIGIENE
______________________________________________________
EMPRESA: FÁBRICA DE ARTEFATOS DE LATEX BLOWTEX
LT D A
ENDEREÇO: RUA DR. JESUINO MACIEL, 125
BAIRRO: BROOKLIN NOVO CEP: 04615000 - SÃO PAULO/SP
CNPJ: 59.548.214/0001-40
PROCESSO: 25351.536215/2007-90 AUTORIZ/MS: 2.04979.6
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: COSMÉTICOS/PERFUMES/PROD. DE HIGIENE
DISTRIBUIR: COSMÉTICOS/PERFUMES/PROD. DE HIGIENE
EXPEDIR: COSMÉTICOS/PERFUMES/PROD. DE HIGIENE
IMPORTAR: COSMÉTICOS/PERFUMES/PROD. DE HIGIENE

RESOLUÇÃO - RE No- 1.053, DE 27 DE MARÇO DE 2009

O Diretor da Diretoria Colegiada da Agência Nacional de
Vigilância Sanitária, no uso das atribuições que lhe conferem o De-
creto de nomeação de 24 de outubro de 2007 do Presidente da
República, o inciso VIII do art. 15 e o inciso I e o § 1º do art. 55 do
Regimento Interno aprovado nos termos do Anexo I da Portaria No-

354 da ANVISA, de 11 de agosto de 2006, republicada no DOU de
21 de agosto de 2006, e a Portaria No- 4 da ANVISA, de 6 de janeiro
de 2009,

considerando o disposto no inciso I do art. 41, da Portaria n.º
354, de 2006,

considerando o art. 2º, da Lei n.º 6.360, de 23 de setembro
de 1976, resolve:

Art. 1º Conceder Autorização de Funcionamento para Em-
presas de Produtos para a Saúde, constantes no anexo desta reso-
lução.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

AGNELO SANTOS QUEIROZ FILHO

ANEXO

EMPRESA: FRESENIUS MEDICAL CARE LTDA
ENDEREÇO: RUA AMOREIRA, N° 891
BAIRRO: BAIRRO ROSEIRA CEP: 13890000 - JAGUARIÚ-
NA/SP
CNPJ: 01.440.590/0001-36
PROCESSO: 25351.012555/2003-04 AUTORIZ/MS:
PM41XY96800M (8.01339.5)
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: CORRELATO
DISTRIBUIR: CORRELATO
EMBALAR: CORRELATO
EXPORTAR: CORRELATO
FABRICAR: CORRELATO
IMPORTAR: CORRELATO
REEMBALAR: CORRELATO
TRANSPORTAR: CORRELATO
______________________________________________________
EMPRESA: DERMALLIN COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS
LT D A
ENDEREÇO: R INACIO LUSTOSA 1218
BAIRRO: SAO FRANCISCO CEP: 80510000 - CURITIBA/PR
CNPJ: 10.345.637/0001-73

		ouvidoria@in.gov.br
	2010-04-09T11:58:23-0300
	Imprensa Nacional
	ediarios.in.gov.br
	Diário Oficial